
                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                                     

 

 

 

                                                         

РЕШЕНИЕ 

( YI сессии II созыва) 

От 08.12. 2010 г.                                   № 36                                   с.Канчалан 

 

 

 

 

В целях приведения Устава сельского поселения Канчалан Анадырского 

муниципального района Чукотского автономного округа в соответствие с 

изменениями и дополнениями, внесёнными в Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 191-ФЗ  «О внесении изменений в некоторые законодательные 

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 

теплоснабжении»» Федеральным законом  от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О 

внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», Совет депутатов сельского поселения  Канчалан 

РЕШИЛ: 

 

        1. Внести изменения в Устав сельского поселения Канчалан (согласно 

приложению). 

       2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному 

округу для государственной регистрации. 

        3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после 

государственной регистрации. 

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его опубликования 

(обнародования), за исключением  следующих положений устава, вступающих 

в силу с 01.01.2010 года: 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение Канчалан 



- пункта 3 части 1 статьи 12 Устава; 

- часть 8 статьи 27 Устава; 

- часть 4 статьи 28 Устава; 

- пункт 6 части 1 статьи 30 Устава; 

- часть 3 статьи 40 Устава; 

 -части 5 статьи 40 Устава; 

 -  часть 3 статьи 63 Устава; 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Канчалан                                                 О.П.Ятынто   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Приложение 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Канчалан  

                                                       от 08.12.2010 г. № 36 

            

         Изменение и дополнения в Устав сельского поселения Канчалан. 

 

 

1. Пункт 3 части 1 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции: 

 «3) Создание муниципальных предприятий и учреждений, 

осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных 

казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 

учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа». 

2. Статью 12 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными 

Федеральным законом «о Теплоснабжении»; 

     3.пункт 5 части 1  статьи 12  изложить в следующей редакции:  

5) регулирование  тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на 

подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей; 

4.Часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции: 

«8. Финансовое обеспечение деятельности органов местного           

самоуправления сельского поселения осуществляется исключительно за счет 

собственных доходов бюджета сельского поселения». 

 

5. Часть 4 статьи 1 статьи 28 Устава  изложить в следующей редакции: 

«4. Совет  депутатов сельского поселение Канчалан обладает правами 

юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, 

действует на основании общих для организаций  данного вида  положений  

федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ в соответствии с Гражданским  

кодексом  Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.» 

 

6. Пункт 6 части 1 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции: 

 



«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и учреждений». 

 

7. В пунктах 1,2,4 части 1 статьи 32 Устава в начале предложения добавить 

слово «в случае». 

8. Пункт 1 части 1 статьи 32 Устава исключить; 

9. Часть 3 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции 

«3. Администрация сельского поселения Канчалан обладает правами  

юридического лица, является  муниципальным казенным учреждением,  

действует на основании общих для организаций данного вида положений 

Федерального закона от 06. 10.2003  №131 –ФЗ в соответствии с Гражданским  

кодексом  Российской Федерации применительно к казенным учреждением, 

имеет печать со своим полным наименованием : Администрация сельского  

поселения Канчалан.» 

10. В части 5 статьи 40 Устава словосочетание «Финансирование 

Администрации» заменить словами «Финансовое обеспечение 

Администрации». 

11. В части 7 статьи 41 Устава словосочетание «Главы местной 

администрации» заменить словами «местной администрации» 

12. В  пункте 10 части 1 статьи 42 Устава словосочетание «назначает на 

муниципальные должности муниципальной службы» заменить словами 

«назначает на должности муниципальной службы». 

13.  Пункт 2 части 1.1 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции: 

«2) разработка и принятие административных регламентов проведения 

проверок при осуществлении муниципального контроля;».  

14.  В части 2 статьи 43 Устава словосочетание «Уставом 

администрации» заменить словами «Положением Администрации» 

15.  Часть 3 статьи 45 Устава изложить в следующей  редакции : 

«3. Срок полномочий Избирательной комиссии устанавливается в 

соответствии с федеральным законодательством.». 

16. Часть 5 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«5.Избирательная комиссия состоит из 6 (шести) членов комиссии с 

правом решающего голоса.» 



17. Пункт к) части 6 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

к) осуществляет иные полномочия  в соответствии  с  Федеральным  

законом «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие  в 

референдуме граждан  Российской Федерации», иными федеральными  

законами, законами Чукотского автономного округа, Уставом сельского 

поселение Канчалан.». 

18. В пункте 7 части 2 статьи 51 Устава слова «городского поселения» 

заменить на слова «сельского поселения»; 

19.  Часть 3 статьи 56 изложить в следующей редакции: 

«3. Финансирование муниципальной службы осуществляется за счет 

средств местного бюджета сельского поселения». 

20.  В пункте 18 части 2 статьи 60 Устава слова «городского поселения» 

заменить на слова «сельского поселения»; 

21. Часть 1 статьи 63 Устава изложить в следующей  редакции: 

 

 «1. Сельское поселение Канчалан может создавать муниципальные  

предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйствующих обществ, в 

том числе межмуниципальных, необходимых  для осуществления  полномочий  

по решению вопросов местного значения. Функции  и полномочия учредителя  

в отношении муниципальных предприятий и учреждений  уполномоченные  

органы  местного самоуправления.».  

 

22. Часть 3 статьи 63 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Органы местного самоуправления от имени сельского поселения Канчалан 

субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных 

учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном 

федеральным законом». 

 

23. Пункт 7 части 2 статьи 66 изложить в следующей редакции: 

«7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в 

размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами Совета 

депутатов сельского поселения Канчалан, и часть доходов от оказания 

органами местного самоуправления и казенными муниципальными 

учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов». 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


